EUCHERIUS, Aurelianensis Episcopus, sed An. 727. missus in exilium, & in cœnobio Trudonis in Belgio defunctus An. 743. *Ejus vita* a synchrono scriptore tradita exstat apud Surium 20. Febr. & sincerior in Actis Sanctorum Februarii Tomo 3. pag. 217. In iisdem Actis ad eandem diem pag. 177. seq. de **EUCHERIO** Tungrensi & Trajectino ad Mosam Episcopo, defuncto An. 526.

EVERARDUS, infra, **EVARDUS**.

EVERBINUS, infra, **EVERVINUS**.

S. EVERHARDUS Dux Forojulienfis, gener Ludovici Pii Imp. & Pater Berengarii Italiae Regis. *Testamentum* A. 835. scriptum edidit Florentius Haræus libro Gallice edito de Castellanis Insulensibus, Insulis 1611. 4. & post eum Aubertus Miræus in notitia Ecclesiarum Belgii, Antwerp. 1630. 4.

EVERHARDUS de Vilelenis, Prior S. Catharinae de Cultura, ex Ordine Vallis Scholarium, Doctor Paril. Anno 1267. *Ejus summa de festis, sive Sermonum de sanctis & festivitatibus per annum* volumen MStum. Vide Oudinum Tomo 3. pag. 492.

EVER-

EVERHARDUS *Nurembergius*, Ord. Præd. circa Annum 1430. laudatur a Joanne Nydero IV. 12. fornicarii, pluraque Concionatoribus utilia scripsisse perhibetur. Vide Jacobum Qvetif Tomo I. pag. 780.

EVERHELMUS, sive EVERHELINUS, ex Altimontensi in Hannonia, Blandiniensis A. 1058. prope Gandavum in Flandria Abbas Ord. Bened. defunctus Anno 1069. a) *Scriptor vite S. Popponis Abbatis Stabulensis, cui morienti præfens adfuit An. 1048. 25. Januar. Edidit Surius ad 25. Jan. & breviatam Franciscus Haræus, Zacharias Lippeolus, Jacobus Doubletius. Sinceriores Jo. Bollandus Act. Sanctior. Tom. 1. Januarii pag. 638. Præmittitur ONULPHI Monachi præfatio, ad Everhelnum, qua se ejus rogatu Vitam S. Popponis scribendam suscepisse profitetur. At fortassis, inquit Bollandus, eam non perfecit (nam hominem inconstantem fuisse patet ex Everhelmi narratione:) aut se perfecit, minus forte probata est Everhelmo, qui aliam propterea scribere est aggressus, aut illam ita ipse recudit, ut ejus non Onulphi opus censeretur. A se quidem Vitam illam compositam ipse fateatur.* Joan-

a) Vide Oudinum Tomo 2. pag. 645. Vossium pag. 369.

Juannes EVERISDENUS, sive EVERHESDEN, EVERISTINUS, Monachus Anglus in Cœnobio S. Edmundi Burienfis, Ord. Benedict. scripsit *seriem temporum* ab initio Mundi ad An. 1336. quod opus MS. adhuc in Anglia † servatur. Librum *de Regibus & Episcopis Angliæ*, nec non *Concordantias Divine historie, & Concordiam Decretorum*. Etiam carmine alia scripsisse Baleus V. 40. auctor est, ex quibus memorat *Legum medullam*, quæ incipit: *Disce quid humanum Jus Divinumque*. Confer Pitseum pag. 434. 435.

EVERWINUS, EVRINUS, EBROINUS, EVERBERO, sive EVERBINUS, S. Mauritii Dolejenfis in agro Trevirensi Monachus, atque inde Abbas S. Martini Trevirensis Ord. Cluniacensis, scripsit ad Popponem ab An. 1016. ad 1047. *Trevirorum Archiepiscopum Vitam S. Simeonis, Syracusani*, Monachi reclusi Trevirensis An. 1035. defuncti, quam post Surium 1 Junii, integriorem ex octo Codd. MSS. exhibent Acta Sanctorum Tom. I. Junii pag. 89. Præterea *Vitam S. Magnerici Trevirensis* ab Anno 573. ad 595. Archiepiscopi, quæ existat T. 6. Julii 25. pag. 183 — 191. notis Johannis Pinii illustrata. Etiam *gesta Popponis*, de quo

† Oudin. Tom. 3. pag. 909.

quo jam dixi, Archiepiscopi Trevirensis scripsisse testatur Trithemius in Chronico Hirsaugiensi. Vide Vossium pag. 368.

EVERWINUS, sive HERVINUS, Steinfeldensis Monasterii, Præmonstratensis Ordinis, Colonienfis Diocesis Præpositus primus, a) circa Annum 1146. scripsit *Epistolam ad S. Bernardum de hereticis sui temporis*, quorum dogmata refellit idem Bernardus sermone LXV. & LXVI. in Canticum. His præmissa ab ultimis editoribus Operum Bernardi illa Epistola legitur. Vide editionem novissimam Mabillonianam T. 1. p. 1490. seq. & Mabillonii præfationem ad Bernardum §. 76. lqq. notationemque Mabillonii, subjectam eidem Epistolæ, editæ primum An. 1682. in *Analectis* T. 3. pag. 452. (novæ edit. pag. 473.) ubi typorum errore identidem Evervinus hic *Steinteldensis* Præpositus perperam pro Steinfeldensi appellatur, etiam apud Pagium ad An. 1146. n. 7.

Monachus EVESHAMENSIS, b) Anglus, cui debemus *Historiam vitæ & regni Ricardi II.* ab An. 1377. ad 1399. Angliæ Regis

a) Vide Joannis le Paige Bibliothecam Præmonstratensem pag. 305.

b) *Acta Eruditorum* A. 1730. p. 477.

Regi. Eam ex MS. Cottoniano in lucem primus nuper produxit Thomas Hearne, Oxon. 1729. 8.

EUGENIUS, ab Anno 480. Archiepiscopus *Carthaginensis* & tempore Vandalorum Africam vexantium Confessor: missusque in exilium ab Hunnerico, deinde a Gontamondo revocatus An. 487. atque hinc iterum dejectus a Thrasamondo, diem obiit An. 505. De hoc Eugenio diligentissime, ut solet, Tillemontius Tomo XVI. memoriarum. De ejus scriptis unus audiendus Gennadius cap. 97. *Eugenius Carthaginis, Africæ civitatis Episcopus, & Confessor publicus, admonitus ab Hunnerico, Vandalorum Rege, Catholicæ fidei expositionem, & maxime verbi homousii proprietatem differere cum consensu omnium Africæ, Mauritanie, & Sardinie, atque Corsicæ Episcoporum & Confessorum, qui in Catholica permanserunt fide. Composuit* librum fidei, non solum sanctarum scripturarum sententiis, sed & Patrum testimonis communium, & per collegas confessionis sue porrexit: Jam vero asportandus pro fidelis lingue remuneratione in exilium, Epistolas velut commonitorias fidei, & unius sacri, & conservandi Baptismatis, ovibus suis quasi pastor sollicitus dereliquit: Ad*

Tom. 2.

A a

terca-

* An. 484.

tercations quoque, quas cum Arrianorum Præfulibus, per internuncios habuit, conscripsit, & relegendas per majorem domus Hunerico transmisit: Similiter & preces pro quiete Christianorum eidem vellet apologias obtulit. Vivere adhuc* ad confirmationem Ecclesiæ dicitur. Ex hisce omnibus Eugenii scriptis nihil ad nos pervenit, nisi quod ejus esse creditur *Professio fidei Catholicorum Episcoporum, Hunerico Regi oblata XII. Cal. Maj. An. 484.* quæ implet totum librum tertium Historiæ Victoris Vitensis, quam de persecutione Vandalica composuit, Tom. 8. Bibliothecæ Patrum Lugdunens. pag. 683. atque inde sub *Eugenii* nomine, quod Victor omisit, eadem legitur in Tomis Conciliorum. Quo minus tamen illa sit Confessio, de qua Gennadius, videtur obitare, quod hic testatur Eugenium Confessionem suam non solum SS. Scripturarum sententiis, sed & Patrum testimonis communitam porrexisse, in hac autem, quæ apud Victorem exstat, sola ex sacris litteris repetita testimonia afferuntur: nisi partem alteram a Victore de industria prætermisam esse dixeris. Vide, si placet, Tillemontium Tomo XVI. pag. 561.

S. EUGENIUS, suprap. 267. EGWINUS.

EUGE-

* scripsit hæc Gennadius A. 494.

EUGENIUS I. Romanus, Rufiniani filius, ab Anno 654. Septembris 7. ad An. 657. 31. Maj. Ecclesie Romanæ Episcopus, cujus nulla quidem scripta, sed hæc decreta quatuor apud Gratianum, Jacobum Philippum Bergomatem, aliosque feruntur: 1) *ut quilibet Episcopus carceres haberet ad pœnitentiam delinquentium clericorum.* 2) *ut juxta Ecclesias, domicilia Sacerdotum construerentur.* 3) *ne Monachi quavis ex causa sine sui superioris licentia claustrum exirent: &* 4) *ut nullus invito Monachus in monasterio teneretur.*

EUGENIUS II. Boëmundi filius, Papa ab Anno 824. Junii 5. ad Annum 827. Augusti 27. cujus *Epistola ad Bernbardum*, Episcopum Viennensem, exstat in Tomis Conciliorum, in Bibliotheca Floriacensi, in Baronii Annalibus ad Annum 827. num. 2. in antiquitatibus Johannis Lieurei Viennensibus * Gallice editis Viennæ 1623. 8. &c. *Epistola ad Episcopos* apud Carolum le Cointe Tomo VII. Annalium Francorum pag. 706. seq. *Diploma datum Yrolfo*, Laureacensis Ecclesie Archiepiscopo, in Christophori Gewoldi appendice ad Chronicon Reicherspergensis pag. 17. Monachii 1611.

* Ludovicus Jacobus Bibl. Pontific. pag. 65.

4to. *Epistola* in Synodo Parisiensi (An. 825. contra cultum imaginum habita) nomine Romani Pontificis *ad Michaëlem atque Theophilum*, Imperatores Græcorum, in Goldasti Imperialibus decretis de cultu imaginum pag. 723. *Decreta XI.* ex Concilio Remensi, quæ pleraque ad Eugenium III. spectare notarunt Conciliorum editores, sicut de illis quoque, quæ apud Gratianum sparsim exstant, monuit Baronius ad Annum 626. num. 7. Sub eodem Eugenio II. A. 826. *Concilium Romanum* Episcoporum LXIII. in quo conditi *Canones XXXVIII.* in quo Holstenii collectione Romana 1662. 8. parte 2. & in Tomis Conciliorum, in quibus etiam *Epistola* Ludovici & Lotharii Imperatorum ad hunc Eugenium data A. 824. adde Carolum le Cointe T. 7. p. 792.